
1 

KANDIDATĖS Į PREZIDENTUS INGRIDOS ŠIMONYTĖS ASMENS 
DUOMENŲ TVARKYMO TAISYKLĖS 

 
 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (toliau - TS-LKD) kandidatės į Lietuvos 
Respublikos Prezidentus Ingridos Šimonytės Asmens duomenų tvarkymo taisyklėse (toliau – Taisyklės) 
nustatomi asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos reikalavimai, asmens duomenų tvarkymo tikslai, 
duomenų subjektų teisės ir jų įgyvendinimo tvarka, duomenų apsaugos priemonės, įgyvendinant 
asmens duomenų, gautų vykdant veiklas, susijusias su Ingridos Šimonytės kandidatavimu 2024 m. 
Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimuose. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 
laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 
apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – BDAR), Lietuvos Respublikos asmens 
duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos rinkimu kodeksu, ir kitais teisės aktais. 

3. Taisyklėse vartojamos pagrindinės sąvokos: 
3.1. Asmens duomenys – bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė nustatyta 

arba kurio tapatybę galima nustatyti (duomenų subjektas); fizinis asmuo, kurio tapatybę galima 
nustatyti, yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai galima nustatyti pagal identifikacinius 
duomenis: vardą ir pavardę, asmens identifikavimo numerį (tik teisės aktuose nustatytais būtinais 
atvejais), buvimo vietos duomenis  ir interneto identifikatorių arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens 
tapatybės požymius. 

3.2. Asmens duomenis tvarkantys asmenys (duomenų tvarkytojai) – kandidatė į 
Prezidentus Ingrida Šimonytė ir jos įgaliotas TS-LKD sekretoriato vykdomasis sekretorius Martynas 
Prievelis ir kiti jo įgalioti duomenų tvarkytojai, rinkimų štabo nariai, kiti kandidatės pavedimą turintys 
asmenys, kurie pagal Lietuvos Respublikos galiojančius teisės aktus turi teisę tvarkyti asmens 
duomenis arba kurie asmens duomenis tvarko atlikdami savo funkcijas. 

3.3. Asmens duomenų saugumo pažeidimas – saugumo pažeidimas, dėl kurio netyčia 
arba neteisėtai sunaikinami, prarandami, pakeičiami, be leidimo atskleidžiami persiųsti, saugomi 
arba kitaip tvarkomi asmens duomenys arba prie jų be leidimo gaunama prieiga (BDAR 4 straipsnio 
12 punktas). 

3.4. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenis tvarko kandidatės į 
Prezidentus Ingridos Šimonytės įgaliotas TS-LKD sekretoriato vykdomasis sekretorius Martynas 
Prievelis ir kiti jo įgalioti duomenų tvarkytojai. 

3.5. Duomenų tvarkymas – duomenų rinkimas, įrašymas, saugojimas, susipažinimas, 
naudojimas, atskleidimas persiunčiant, platinant ar kitu būdu sudarant galimybę jais naudotis įstatymų 
nustatyta tvarka tokią teisę turintiems duomenų tvarkytojams. 

3.6. Duomenų valdytojas – kandidatė į Prezidentus Ingrida Šimonytė ir jos įgaliotas TS-



2 

LKD sekretoriato vykdomasis sekretorius Martynas Prievelis ir kiti jo įgalioti rinkimų štabo nariai. 
3.7. Taisyklės taikomos įgyvendinant duomenų subjektų teises ir yra privalomos duomenų 

valdytojui ir duomenų tvarkytojams. 
4. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos BDAR, Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 
 

 
II SKYRIUS 

TVARKOMI ASMENS DUOMENYS IR TVARKYMO PAGRINDAI 
 

5. Kandidatė į Prezidentus Ingrida Šimonytė, jos įgaliotas TS-LKD sekretoriato 
vykdomasis sekretorius Martynas Prievelis  ir jo pasitelkti duomenų tvarkytojai asmens duomenis 
tvarko aktyviosios rinkimų teisės realizavimo ir tarpusavio komunikacijos palaikymo tikslu – rinkėjų, 
besidominčių kandidatės į Prezidentus veikla, remiančių kandidatės į Prezidentus iškėlimą 
Respublikos Prezidento rinkimuose, duomenų valdymas; Respublikos Prezidento rinkimų politinės 
kampanijos, organizuojant sutikimus su kandidatės rėmėjais, tarpusavio komunikacijos tarp 
kandidatės ir rinkėjų vykdymas Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu; 
Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos metu renkamų piniginių aukų aukotojų asmens 
duomenų tvarkymo tikslu. 

6. Asmens duomenys tvarkomi Lietuvos Respublikos rinkimų kodekso ir kitų teisės aktų 
pagrindu. Asmens duomenys tvarkomi rinkėjų, remiančių kandidatę Prezidento rinkimuose, parašų 
rinkimo, paramos teikimo, tarpusavio komunikacijos palaikymo tikslu. Duomenų tvarkymo tikslas yra 
pateikti informaciją visuomenei apie kandidatę į Prezidentus Ingridą Šimonytę, viešinti informaciją 
įvairioms visuomenės informavimo priemonėms, informacijos viešinimui naudojant socialinius tinklus 
bei kitas visuomenės informavimo priemones. Pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a ir f punktus surinkti, 
gauti ar pateikti asmens duomenys tvarkomi asmens sutikimo pagrindu bei visuomenės teisėto intereso 
žinoti apie visuomenei aktualius klausimus, susijusius su kandidatės į Prezidentus veikla, įgyvendinimu. 

7. Kandidatė į Prezidentus Ingrida Šimonytė, jos įgaliotas TS-LKD sekretoriato 
vykdomasis sekretorius Martynas Prievelis ir jo pasitelkti duomenų tvarkytojai tvarko šiuos duomenų 
subjektų asmens duomenis:  

7.1. Renginių organizavimo metu: organizuojant renginius, kuriuose dalyvauja be 
kandidatės į Prezidentus ir kiti pranešėjai, tvarkomi pranešėjų ir dalyvių, tuo atveju, jei renginyje 
būtina dalyvio registracija, asmens duomenys: vardas, pavardė, profesinė veikla, kontaktiniai 
duomenys (el. pašas, tel. numeris), pranešimo turinys. Duomenys tvarkomi žodinio ar rašytinio 
susitarimo su asmeniu pagrindu, kaip tai nustato BDAR 6 straipsnio 1 dalies b punktas; 

7.2. Informacijos sklaida ir viešinimas: Respublikos Prezidento rinkimų politinės 
kampanijos metu naudojamuose vaizdo įrašuose, nuotraukose, talpinamuose interneto svetainėje ar 
socialiniuose tinkluose, viešinami asmenų duomenys tvarkomi asmenų sutikimo pagrindu. Be tvarkomų 
asmens duomenų: vardo, pavardės, informacijos apie profesinę veiklą, miestą, taip pat tvarkomi ir 
viešinami asmens sutikimo pagrindu asmens atvaizdas ir balsas. Duomenys tvarkomi 2 (du) metus nuo 
asmens sutikimo davimo dienos. 

7.3. Sutarčių vykdymas: kandidatės į Prezidentus ar TS-LKD sudarytų sutarčių su 



3 

kontrahentais vykdymui, tvarkomi kontrahentų bei jų darbuotojų asmens duomenys: vardas, pavardė, 
užimamos pareigos, kontaktiniai duomenys, komunikavimo turinys. Duomenys tvarkomi sutarčių 
vykdymo ir galiojimo metu bei 10 (dešimt) metų po sutarčių galiojimo pasibaigimo.  

7.4. Paramos teikimas: Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos metu 
renkamos piniginės aukos tik gautos banko pavedimu ir elektroninėmis mokėjimo priemonėmis, 
kuriomis galima nustatyti aukotojo tapatybę. Tuo tikslu tvarkomi šie aukotojų duomenys: vardas, 
pavardė, banko ar kredito įstaigos sąskaitos numeris, paramos dydis. Duomenys tvarkomi 10 
(dešimt) metų nuo paramos suteikimo dienos.  

7.5. Savanorių ir kitų dalyvių (ekspertų, konsultantų) duomenų tvarkymas: asmenų, 
prisidedančių prie Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos bei dalyvaujančių kandidatės 
į Prezidentus vykdomoje veikloje bei veikiančių savanorystės pagrindais, taip pat konsultantai, 
ekspertai, prisidedantys prie kandidatės vykdomos veiklos Respublikos Prezidento rinkimų politinės 
kampanijos metu pateikia šiuos asmens duomenis: vardas, pavardė, profesinė sritis, asmens kodas, 
kontaktiniai duomenys, miestas. Duomenys tvarkomi asmens sutikimo ar sudarytos sutarties pagrindu 
bei saugomi 3 (tris) metus nuo savanorio ir konsultanto/eksperto veiklos Respublikos Prezidento 
rinkimų politinės kampanijoje pabaigos.  

8. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis teisėtumo, sąžiningumo, skaidrumo, tikslo 
apribojimo, duomenų kiekio mažinimo, tikslumo, saugojimo trukmės apribojimo, vientisumo ir 
konfidencialumo principais. 

 
 

IV SKYRIUS 
DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS 

 
9. Duomenų subjektas turi šias teises: 
9.1. gauti informaciją apie duomenų tvarkymą pagal BDAR 13 ir 14 straipsnius; 
9.2. susipažinti su duomenimis pagal BDAR 15 straipsnį; 
9.3. reikalauti ištaisyti duomenis pagal BDAR 16 straipsnį. Tokia teise duomenų subjektas 

gali pasinaudoti, jeigu ji atitinka įstatymų reikalavimus. Siekiant įsitikinti, kad tvarkomi duomenų 
subjekto asmens duomenys yra netikslūs ar neišsamūs, duomenų valdytojas gali duomenų subjekto 
paprašyti pateikti tai patvirtinančius įrodymus; 

9.4. reikalauti ištrinti duomenis apie save („teisę būti pamirštam“) pagal BDAR 17 
straipsnį. Ši duomenų subjekto teisė nėra taikoma tuo atveju, kad duomenų valdytojas vykdo teisinę 
pareigą tvarkyti asmens duomenis pagal Europos Sąjungos ar nacionalinę teisę, atlieka užduotį 
viešojo intereso labui arba vykdo duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas. Duomenų 
valdytojas kiekvienu atveju pagal duomenų subjekto kreipimąsi įvertina, ar yra pagrindas reikalauti 
ištrinti asmens duomenis; 

9.5. apriboti savo duomenų tvarkymą – duomenų subjektas turi teisę prašyti apriboti jo 
duomenų tvarkymą BDAR 18 straipsnyje nustatytais atvejais; 

9.6. teisę nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį; 
9.7. duomenų valdytojas gali savo iniciatyva nebetvarkyti asmens duomenų, jeigu tam 

nėra teisėtų priežasčių (teisėto pagrindo).  



4 

V SKYRIUS 
PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES PATEIKIMAS 

 
10. Kreiptis dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo duomenų subjektas turi teisę žodžiu 

arba raštu, pateikdamas prašymą asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis kandidatei į 
Prezidentus Ingridai Šimonytei ar jos pasitelktiems duomenų tvarkytojams. Kreipdamasis pareiškėjas 
turi patvirtinti savo tapatybę, duomenų valdytojas ar tvarkytojas turi teisę prašyti tai patvirtinančių 
dokumentų. To nepadarius, duomenų subjekto teisės nėra įgyvendinamos. 

11. Prašymas įgyvendinti duomenų subjekto teises turi būti surašytas valstybine lietuvių 
kalba, įskaitomas, asmens pasirašytas, jame turi būti nurodyti duomenų subjekto vardas, pavardė, 
adresas ir (ar) kiti kontaktiniai duomenys ryšiui palaikyti ar kuriais pageidaujama gauti atsakymą dėl 
duomenų subjekto teisių įgyvendinimo. 

12. Savo teises duomenų subjektas gali įgyvendinti pats arba per įgaliotą atstovą. Asmens 
įgaliotas atstovas prašyme turi nurodyti savo vardą, pavardę, adresą ir (ar) kitus kontaktinius        
duomenis ryšiui palaikyti, kuriais asmens atstovas pageidauja gauti atsakymą, taip pat atstovaujamo 
asmens vardą, pavardę, gimimo datą, adresą bei pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar 
jo kopiją. 

13. Visais klausimais, susijusiais su duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymu ir 
naudojimusi savo teisėmis, duomenų subjektas turi teisę kreiptis į TS-LKD sekretoriato vykdomąjį 
sekretorių Martyną Prievelį arba į jo pasitelktą duomenų tvarkytoją. 

 
VI SKYRIUS 

PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES NAGRINĖJIMAS 
 

14. Gavus duomenų subjekto prašymą, ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo 
gavimo  dienos, jam pateikiama informacija apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi pagal gautą prašymą. 
Jeigu vėluojama pateikti atsakymą per nurodytą terminą, duomenų subjektas apie tai informuojamas. 

15. Jeigu prašymas pateiktas nesilaikant Taisyklių III skyriuje nustatytos tvarkos ir 
reikalavimų, jis nenagrinėjamas, ir per 20 kalendorinių dienų, duomenų subjektas apie tai 
informuojamas raštu arba jo nurodytu el. paštu nurodant priežastis. 

16. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu nustatoma, kad duomenų subjekto teisės yra apribotos 
BDAR 23 straipsnio 1 dalyje numatytais pagrindais, duomenų subjektas apie tai informuojamas raštu. 

17. Informacija pagal duomenų subjekto prašymą dėl jo teisių įgyvendinimo pateikiama 
valstybine lietuvių kalba. 

18. Duomenų valdytojo veiksmus ar neveikimą įgyvendinant duomenų subjekto teises 
duomenų subjektas turi teisę skųsti Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai arba Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui teisės aktuose nustatyta tvarka. 
 
 
 
 
 



5 

VII SKYRIUS 
ASMENS DUOMENŲ APSAUGA IR KONFIDENCIALUMAS 

 
19. Už tvarkomų asmens duomenų apsaugą yra atsakingas duomenų valdytojas, kuris 

nustato tinkamas duomenų tvarkymo priemones, skirtas asmens duomenims nuo atsitiktinio ar 
neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo 
apsaugoti. 

20. Asmens duomenis tvarkantys asmenys asmens duomenis gali tvarkyti tik pagal duomenų 
valdytojo nurodymą, išskyrus atvejus, kai jų tvarkymas jiems yra numatytas pagal įstatymus arba 
pagal jų pareigines/pavedimo funkcijas.  

21. Asmens duomenis tvarkantys asmenys, siekdami užkirsti kelią atsitiktiniam ar 
neteisėtam asmens duomenų sunaikinimui, pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam neteisėtam 
tvarkymui, turi saugoti dokumentus, įskaitant elektroninius, bei dokumentų rinkmenas tinkamai ir 
saugiai bei vengti nereikalingų kopijų darymo. 

22. Asmens duomenis tvarkantys asmenys, kurie su asmens duomenimis susipažino eidami 
pareigas ar atlikdami jiems pavestas funkcijas, privalo tokią informaciją laikyti paslaptyje ir jos viešai 
neskelbti, išskyrus atvejus, kai tokia informacija yra vieša pagal galiojančių teisės aktų nuostatas. 
Asmens duomenys negali būti skelbiami viešai, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus.  

23. Asmens duomenys turi būti pašalinti (uždengti) dokumentuose, kurie yra skelbiami 
viešai arba gali būti paviešinti, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus. 

 
VIII SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMAS  
 

24. Kandidatės į Prezidentus Ingridos Šimonytės rinkėjų parašų lapai saugomi rinkimų štabo 
patalpose ir įstatymo nustatyta tvarka ir terminais perduodami Lietuvos Respublikos vyriausiajai 
rinkimų komisijai.  

25. Prezidentinės kampanijos veiklos vykdymo metu gauti kandidatės rinkėjų, rėmėjų, 
interesantų, aukotojų asmens duomenys saugojami iki Respublikos Prezidento rinkimų politinės 
kampanijos pabaigos arba duomenų subjektui to pareikalavus. Asmens duomenys sunaikinami juos 
ištrinant ar sunaikinant asmens duomenis popieriniame variante be galimybės atkurti. 

 
IX SKYRIUS 

PRANEŠIMAS APIE ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMĄ 
 

26. Asmens duomenų saugumo pažeidimo atveju duomenų valdytojas nedelsdamas, kai 
tik sužino apie asmens duomenų saugumo pažeidimą, apie tai praneša Valstybinei duomenų 
apsaugos inspekcijai, nebent asmens duomenų saugumo pažeidimas neturėtų kelti pavojaus fizinių 
asmenų teisėms ir laisvėms. 

27. Apie asmens duomenų saugumo pažeidimą Valstybinei duomenų apsaugos 
inspekcijai pranešama pateikiant Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus nustatytos 
formos pranešimą. 



6 

28. Duomenų valdytojas dokumentuoja visus asmens duomenų saugumo pažeidimus, 
įskaitant su asmens duomenų pažeidimu susijusius faktus, jo poveikį ir veiksmus, kurių buvo imtasi, 
kad būtų pašalintas asmens duomenų saugumo pažeidimas. 

29. Duomenų tvarkytojas, sužinojęs apie asmens duomenų saugumo pažeidimą, 
nedelsdamas apie tai praneša duomenų valdytojui. 

 
X SKYRIUS 

DUOMENŲ VALDYTOJAS 
 

30. Kandidatės į Prezidentus Ingridos Šimonytės įgaliotas TS-LKD sekretoriato vykdomasis 
sekretorius Martynas Prievelis, kaip duomenų valdytojas: 

30.1. užtikrina duomenų subjekto teisių įgyvendinimą ir vykdo teisės aktuose, 
reglamentuojančiuose asmens duomenų tvarkymą, nustatytas asmens duomenų valdytojo pareigas; 

30.2. užtikrina, kad asmens duomenys būtų tvarkomi laikantis Taisyklėse ir kituose teisės 
aktuose nustatytų reikalavimų; 

30.3. užtikrina, kad asmens duomenys būtų tvarkomi laikantis nustatytų tikslų; 
30.4. užtikrina elektroninių ir (ar) popierinių dokumentų su asmens duomenimis 

sunaikinimą, išnykus asmens duomenų saugojimo pagrindams; 
30.5. užtikrina tinkamas priemones, skirtas tvarkomiems asmens duomenims nuo atsitiktinio 

ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo 
apsaugoti, įgyvendinimą pagal galimybes ir turimus išteklius. 
 

XI SKYRIUS 
DUOMENŲ TVARKYTOJAS 

 
31. Duomenų valdytojas asmens duomenims tvarkyti turi teisę pasitelkti duomenų 

tvarkytoją. Kiekvienas duomenų tvarkytojas privalo:  
31.1. tvarkydamas duomenis, laikytis su duomenų tvarkymu susijusių principų, duomenų 

tvarkymo saugumo reikalavimų, įtvirtintų BDAR, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme ir kituose 
teisės aktuose, reglamentuojančiuose duomenų tvarkymą;  

31.2. laikytis konfidencialumo principo ir laikyti paslaptyje bet kokią su duomenimis susijusią 
informaciją, su kuria jis susipažino vykdydamas politiko pavestas funkcijas, nebent tokia informacija 
būtų vieša pagal galiojančių įstatymų ar kitų teisės aktų nuostatas. Pareiga saugoti duomenų paslaptį 
galioja ir pasibaigus politiko pavedimui tvarkyti asmens duomenis; 

31.3. tvarkyti duomenis tik tiek, kiek reikia pavestoms funkcijoms atlikti, ir tik ta apimtimi, kiek 
tai reikalinga jų vykdymui;    

31.4. naudoti tinkamas duomenų apsaugos priemones, užtikrinančias  duomenų apsaugą 
nuo neleistinos prieigos, neteisėto rinkimo, naudojimo ir saugojimo, netyčinio praradimo, sunaikinimo 
ar sugadinimo;   

31.5. nesaugoti (nekaupti) duomenų jokiose duomenų tvarkytojui priklausančiose 
asmeninėse laikmenose (įskaitant ir popieriniu formatu), kompiuterinėje ar programinėje įrangoje 
(internetinėse duomenų saugyklose, atmintinėse, kompiuteriuose, telefonuose ir pan.), nebent 



7 

konkrečiu atveju duomenų tvarkytojui būtų leista naudoti konkrečias asmenines priemones pavestų 
funkcijų vykdymui;  

31.6. kai duomenų tvarkytojui leidžiama naudoti asmenines atmintines ir (ar) kompiuterinę 
ar programinę įrangą pavestoms funkcijoms vykdyti, pasibaigus politiko ir duomenų tvarkytojo 
pavedimo santykiams perduoti visus duomenų tvarkytojo bet kokiose informacijos rinkmenose 
(asmeninėse internetinėse saugyklose, atmintinėse, asmeniniame kompiuteryje, telefone ir pan.) 
esančius duomenis politikui ir sunaikinti visas tokios informacijos kopijas;  

31.7. apie duomenų saugumo pažeidimą pranešti duomenų valdytojui. 
 

XII SKYRIUS 
SLAPUKŲ NAUDOJIMAS INTERNETO SVEITAINĖSE 

 
32. Siekiant tobulinti kandidatės į Prezidentus Ingridos Šimonytės interneto svetainę, 

veikiančią adresu: www.ingrida2024.lt bei siekiant nustatyti kokia informacija yra aktualiausia 
svetainės lankytojams, renkami duomenys apie dažniausiai besijungiančių asmenų  naudojamas 
naršykles, įrenginius, dažniausiai skaitomą svetainės turinį bei iš kokių regionų jungiamasi. 

33. Nurodyti duomenys renkami naudojant automatinį „Google Analytics“ įrankį, 
leidžiantį užfiksuoti ir analizuoti vartotojų naudojimąsi interneto svetaine. Detalesnė informacija apie 
„Google Analytics“ veikimą bei renkamos ir analizuojamos informacijos įrankius pateikiama šioje 
nuorodoje: Google Analytics.  

34. Interneto svetainė talpinamame serveryje įrašomos užklausos, kurias interneto 
svetainės vartotojai pateikia serveriui. Interneto svetainės vartotojo atidaromos interneto svetainės 
adresas, vartotojo naudojamas įrenginys ir naršyklė, IP adresas ir prisijungimo laikas naudojami tik 
techniniais tikslais – užtikrinti, kad interneto svetainė tinkamai ir saugiai veiktų bei siekiant užkristi kelią 
galimiems saugumo pažeidimams. Šių duomenų rinkimo ir naudojimo pagrindas yra TS-LKD teisėtas 
interesas užtikrinti interneto svetainės techninį prieinamumą ir saugumą.  

35. Slapukai (angl. Cookies) yra nedideli tekstiniai elementai, kuriuos interneto svetainė 
išsaugo vartotojo kompiuteryje ar mobiliajame įrenginyje, kai vartotojas apsilanko interneto svetainėje. 
Slapukų naudojimas leidžia svetainei tam tikrą laiką prisiminti lankytojo veiksmus ir nustatymus 
(prisijungimo vardas, kalba, raidžių dydžiai, vaizdo nustatymai), kad vartotojui kaskart nereikėtų šių 
duomenų suvedinėti pakartotinai apsilankius svetainėje ar naršant po svetainės atskirus tinklapius.  

36. Slapukai įdiegiami lankytojo įrenginyje tik vartotojui sutikus, išskyrus slapukus, kurie 
naudojami išimtinai techniniam svetainės veikimui užtikrinti. Vartotojui nesuteikus interneto svetainei 
teisės naudoti slapukus, kai kurios svetainės funkcijos gali iš dalies arba visiškai neveikti. Teisinis 
pagrindas naudoti slapukus yra TS-LKD teisėtas interesas užtikrinti interneto svetainės techninį 
funkcionalumą. Slapukai naudojami siekiant prisiminti lankytojų pasirinktis bei kaupti statistiką, teisinis 
pagrindas slapukų naudojimui yra vartotojo sutikimas.  

37. Vartotojas turi teisę bet kada valdyti ir/ar ištrinti slapukus, naršyklėse nustatyti 
ribojimus, kurie neleistų įdiegti slapukų.  
 
 

 

http://www.ingrida2024.lt/
https://support.google.com/analytics/answer/1012034?hl=en&ref_topic=6157800#zippy=%2Cin-this-article


8 

XIII SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
38. Asmens duomenis tvarkantys asmenys privalo laikytis Taisyklių, duomenų apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir kitų teisės aktų reikalavimų. 
39. Su Taisyklėmis visų duomenų subjektų asmens duomenis tvarkantys kandidatės į 

Prezidentus Ingridos Šimonytės įgaliotas TS-LKD sekretoriato vykdomasis sekretorius Martynas 
Prievelis ir jo pasitelkti duomenų tvarkytojai yra supažindinami pasirašytinai. 

40. Už Taisyklių laikymąsi ir kontrolę yra atsakingas kandidatės į Prezidentus Ingridos 
Šimonytės įgaliotas TS-LKD sekretoriato vykdomasis sekretorius Martynas Prievelis ir jo pasitelkti 
duomenų tvarkytojai. 

41. Asmenys, pažeidę Taisyklių nuostatas, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 
42. Taisyklės, jų pakeitimai ar papildymai vykdomi kandidatės į Prezidentus Ingridos 

Šimonytės sprendimu ir gali būti skelbiami kandidatės ir/ar TS-LKD oficialioje interneto svetainėje. 
Taip pat turi būti užtikrinta, kad asmens duomenų teikimo mietu, savo asmens duomenis teikiantis 
asmuo būtų informuotas apie šias Taisykles ir turėtų galimybę su jomis susipažinti. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


